
Volal vám někdo, kdo se
vydával za vaši banku?

POZOR!
Pravděpodobně se jedná o tzv. VISHING, tedy

pokus vydávat se přes telefon za důvěryhodnou
identitu s cílem získat vaše citlivé údaje. 

Více informací a vzdělávacích materiálů najdete na 
osveta.nukib.gov.cz

Dobrý den, Vaše
peníze jsou v

ohrožení! Poradím
Vám, na jaký účet

je máte
přesunout.

“BANKA”

SENIOŘI NA NETU
seniornanetu.cz

osveta.nukib.gov.cz



VISHING je typ kybernetického útoku, při kterém
útočník používá telefonní hovory nebo hlasové
zprávy k získání citlivých informací, jako jsou hesla,
čísla kreditních karet nebo osobní údaje. 

Útočník se často vydává za důvěryhodnou osobu
nebo instituci, například banku, zákaznickou
podporu nebo vládní úřad, a snaží se manipulovat
oběť tak, aby dobrovolně poskytla potřebné
informace. Žádná instituce nikdy nebude takto
žádat o vaše osobní údaje.

V případě, že se stanete obětí vishingu, rychle se
obraťte na příslušné orgány a instituce:

Policie ČR - 158
Vaše banka

Na rozdíl od klasického phishingu, který probíhá
především prostřednictvím e-mailu nebo
webových stránek, vishing využívá hlasovou
komunikaci, což může působit důvěryhodněji.

SENIOŘI NA NETU
seniornanetu.cz

osveta.nukib.gov.cz


